| x>

Original perdu.

a. MARTENE, Thesaurus, I,-350.
b. P.L. 163, 1422.

Indiqué : ;BREQUIGNY, Table ..., II, 498.

RADULPHUS, Dei gratia Remorum archiepiscopus, charissimis filiis -
GOSCELINO decano, et toti Belvacensis Ecclesiae congregationi,
salutem.

Ad haec de quibus nos consuluit dilectio vestra, ex consilio
Ecclesiae nostrae, haec vobis rescribimus. Quod si domus, de qua
nobis scripsistis, in claustro est, ibique nullus laicus posses-
sionem habere debet, competentes judices clerici videlicet, cum
possessio sit ecclesiastica, judicare debent : quod Petrus filius

Adam eam per clamorem suum nullatenus dissequi debet. Valete.

Datation” : de Martene ; lettre de Gauzlin, ibid.
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1121, apres le 3 aoGt. - Reims.

Raoul confirme & 1'abbaye Saint-Nicaise de Reims les donations du comte de
Champagne Hugues Ier,de Jacques de Germaine et d'Ida de Chamery autour de
Montrieul et & Nanteuil-la-Fosse.

Original perdu.

Cartulaire de Saint-Nicaise, Bibl. Mun. Reims, ms. 1843, fol. 21-21 vy©
(XIII® s., Stein 3150).

o >

a. CD05SE, Cartulaire de Saint-Nicaise, IT, 105-106.

Indiqué : Gallia Monastica, I, 232.
BUR, La Formation du comté de Champagne, 268.

Rodulfusa, divina miseratione ecclesie Remensis humilis minister,
Jorannol abbati sancti Nichasii successoribus suis in perpetuum.
Cum, ad bene operandum subditorum animos informare, et vite exemplar
esse debeamus, si'peccatis exigentibus pastoris officium minime
adimplere valemus, eorum vel bonis operibus congratulari, et in
aliquo participes esse studeamus ; proinde quasdem res, quas vene-
rabilis comes Campanie Hugoz, et quorumdam fidelium devotio monas-
terio Sancti Nichasii, pro suarum remedio animarum contulerunt, nos
quoque, eidem monasterio auctoritatis nostre privilegio confirmare
decrevimus ne temporis prolixitate ab hominum memoria elapsum
predictum monasterium aliquam rerum suarum patiatur jacturam.
Contulip predictus venerabilis cbmes, beato Nichasio, terram cum
silva que dicitur Mons Regulij, cum terra quam ibidem Albertus
Marcul fus® se ab eo in beneficium tenere dicebat, eodem Alberto
concedente et laudante ; concessit preterea . eidem beato Nichasio
omnem terram et silvam que a rivulo Canis Spine4 est qui decurrit
ad vallem Morendi5 usque ad silvam archiepiscopi versus Remis ita
ut, ubique bannum et justiciam et cursum aque et omnes quas inibi
habebat consuetudines libere et quiete possideat ; Jacobus etiam

de German186; totam terram de Accles7d quam ab eo ibidem in feodum
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tenebat annuente ipso comite, beato Nichasio cum banno et justicia
perpetuo tenendam concessit. Si quis etiam adhuc vel terram vel
aliquid quod ab eo teneat prefato sancto conferre voluerit, hoc
ipsum honorificentissimus comes, bono animo et corde volenti

fieri concessit. Contulit preterea sepefato sancto, matrona que-
dam , Ida nomine, uxor quondam Milonis de Chimireio8 duas partes
decime, quas tam ipsa quam filius suus, Arnulfuse, tenebat ad
supradictum locum, qui dicitur Mons Reguli3 et in terris circum-
Jacentibus quas Arcles? appellant sive etiam in omnibus terris

ad eundem locum pertineﬁtibus, annuente filio suo Milone juniore,
PTo animabus suis et pro anima sUpradicti Arnulfi® qui beati
Nichasii monachus fuit ; Jacobus autem de Germania, a quo idem
Arnulfus® et supradicta mater sua ipsam decimam in feodum tenebat?
hoc ipsum fieri concessit ; eorum bone voluntati assensum prebuit
Jamdictus comes Hugo et vicecomes de M_aroliog Johannes, a quibus
idem Jacobus dictam decimam in.beneficiumhabebat. Concesserunt
preterea, ut ubicumque per totam parrochiam de Nantoliolof monachi
supradicti monasterii carrucis suis terram,gékcqlerent, duas partes
decime semper sibi retinerent. Possessiones istas omnes quas taxa-
vimus beato Nichasio hmblebiﬁier'tenendas,aﬁctoritatég nostra,
testibus etiam idoneis confirmamus et ab earumdem pervasione in
terminatione anathematis omnium inproborum removemus.

S. Nicholaih archidiaconi ; S.Hugonis archidiaconi ; S.Frederici
vicedomini ; S. Joffridi decani 3 5. Lamberti cantoris ; S. Leonis.
Actum Remis, anno incarnati Verbi .M°.CO.XXI®., indictione .XIIa.,
regnante venerabili rege Francorum Hludovicoll anno .X°IIII®,,

archiepiscopatus autem domini Rodulfi anno .X°IIII® %

Identifications :

1. Joran, abbé de Saint-Nicaise de Reims (1103-1138).
2. Hugues Ier, comte de Champagne (templier en 1125).

3. Montrieul, Marne, ar. Reims, c. Verzy, cne. Sermiers.
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Germaine, Marne, ar. Reims, c. Ay.

Chamery, Marne, ar. Reims, c. Verzy.

o @ N o0

. Mareuil-sur-Ay, Marne, ar. Reims, c. Ay.
10. Nanteuil-la-Fosse, Marne, ar. Reims, c. Chatillon-sur-Marne.
11. lLouis VI, roi de France (1108-1137).

Datation : La l4&me année du régne de Louis VI commence le 3 aoft 1121

I'indiction est fausse (14 en 1121).

: Rodulphus ;

! numine ;
: Marculphus ;
* Arcles ;

: Arnulphus, - phi ;
: Natholio ;

: authoritate ;

o o o w

-

: Nicolai ;

IO o oo oo o oo

: Fulcardus cancellarius recognovit, scripsit et subscripsit barré.

468

. A rapprocher de 1'Ardre, riviére qui coule entre Germaine et Sermiers.
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[1122]]

Raoul écrit a 1'évéque Jean de Thérouanne pour prendre la défense du clerc
Clarembaud contre un certain Robert 2 qui il reproche d'attenter & la liberté
des tlercs. ’

| >

Original perdu.

a. MARTENE, Amplissima collectio, I, 679, "ex ms. ecclesiae Attrebatensis”.

Indiqué : BREQUIGNY, Table..., II, 512.

R. Dei gratia Remorum archiepiscopus, J.l eadem gratia Morinen-
sium episcopo, salutem cum zelo fortitudinis et justitiae.

Lator praesentium C. Robertumz, quem.ad nostram audientiam incita-
verat, die constituta expectavit. Sed quia ille nec venit, nec
absentiam suam canonice excusavit, vobis mandamus, et mandando
praecipimus, quatenus nisi Robertus a vobis submonitus, ad satis-
faciendum hobis absque dilatione venerit, tamquam contumax et con-
temtor ecclesiastici juris districtione anathematis feriatur.
I11lud vero quod Clarembaldo in causa sua opposuit, tamquam falsum
et detestabile repudiamus, quia libertati clericorum omnino prae-
Judicat et ecclesiasticae consuetudini periculose obviat. Clerici
enim qui forte vocationis et dignitate ordinis laicos praecellunt,
nullo modo sub ancillatione advocationis redigi debent vel
possunt. Ideoque vestrae sollicitudinis vigilantiae summopere
laboraridum est, ne vestris temporibus talis abusio insolescat,
quae detrimentum cleri et opprobrium ecclesiaticae dignitati
inferat. Praeterea si quis laicorum super praedictum Clarembaldum
vel quempiam alium clero subrogatum hanc temeritatem advocationis
usurpare attentaverit, tamquam Sacrilegus et ecclesiasticae digni-
tatis pervasor, ab omni ecclesiastica communione gladio fortitudinis

et justitiae sequeétretur. Insuper fraternitatis vestrae

470

(179)

dilectionem rogamus, ut praetaxatum Clarembaldum domum cum mansu-
ra, quam Robertus requirit, quiete possidere faciatis. Si autem
post praedictém appellationem aliquid incommodi adversarii ejus
erga Clarembaldum intulerint, prout justitia dictaverit, emendari

viriliter faciatis. Valete.

Identifications :

1. Jean Ier, évéque de Thérouanne (1099-1130).
2.

Datation de Martene.
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1123, avant le 3 aodt. - Reims

Raoul tranche un différend entre 1'abbaye Saint-Nicaise et _les chanoines de
Saint-Timothée de Reims, au sujet de la dime d'une couture situde entre Vrilly
et Taissy, puis un autre différend entre Saint-Nicaise d'une part, les moines
de Saint-Thibaud de Chateau-Porcien et les chanoines de Chaumont-Porcien, d'au-
tre part, au sujet du ban, de la justice et des corvées de Remaucourt.

A. Original sur parchemin, Arch. dép. Marne, ann. Reims, 55 H 175/1,
dimensions : 495 x 380 mm, repli 42 mm, sceau de cire Jjaune sur lacs de cuir.

Cartulaire de Saint-Niéaise, Bibl. Mun. Reims, ms. 1843, fol. 12 v® - 13,
(XIII® s., Stein 3150).

I

MARLOT, Metropolis Remensis Historia, II, 281.
P.L., 163, 1430, d'aprés a.
COSSE, Cartulaire de Saint-Nicaise, II, 69-71.

o 1o

e

Indiqué ; BREQUIGNY, Table... , 1I, 516.
VARIN, Archives administratives ... I, 277.

(:ij) Gallia Monastica, I, 233.

<:, EGO RODULFUS, Dei gratia Remensis gcclesig licet indignus
minister, cujusdam decimg litem inter ecclesiam videlicet Sancti
Thymoteila et Beati SyxtiZb discernere volens, presentis pagine
testimonio dubiam terminavi causam. Eo tempore quo magister
ALBRICUS decimam Sancti Syxti tenebat in beneficium a® HUGONE
Remensis gcclesie thesaurario, suborta est querela decime cujus-
dam culture Sancti Thymothei, que cultura Jjacet inter Viriliacum3
et Tassieiumad 5 canonici Sancti Thymothei dicebant dimidiam partem
decime culture illius ad se pertinere, eo quod terra Sancti Thymo-
thei esse, abbas autem Sancti NychasiiSe ad cujus monasterium
altare Sancti Syxtil pertinet, legalibus personis et idoneis
testibus paratus fuit probare decimam illam ad @éclesiaﬁ Sancti
Syxti pertinere ; verun pacis gratia inter utrosque dispensavimus,

quatinus de his qug_in eadem ‘terra_ extra domos Sancti Remigii-,
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curtes? et hortos, extra etiam alias edificandas, ad. agriculturam
pertinent predicti canonici dimidiam tantum habeant declmgz4
partem?® ,predicti autem mansionarii cum decima sua ad @CClESlam

Sancti Syxti pertineant. Hujus instituti testes habentur : Odo

abbas Sancti Remigii7 sub cujus presentia factum fuit, Gdilelmusj
abbas Sancti TheodericiB, Nicholausk archydiaconusl, Hugo archy-
diaconus, Fredericus prepositusm, Joffridus decanus, Hugo thesau-

rarius, Adam, Odo, Albertus presbyteri.

ITEM ITEM ITEM

Controversia extitit inter abbatem Sancti Nychasii et monachos
Sancti Theobaldi de Castellogn et canonicos de Calvomontelo, de
banno et de justicia et de aliqua re inventa et de corvaticis®

que in altari et in ecclesia de Romoldicurtell monachi et canonici
usurpare sibi volebant ; adjudicatum fuit judicio Petri Belvacensis
episcopilz, assentientibus Hugone Altvillarensi abbate13 et Odone
Orbacensi abbatel4 quod in his omnibus nihil juris aliqua persona
debet habere preter monasterium Sancti Nychasii cujus altare et
gcclesia supradicta esse dinosciturP ; hoc idem judicium corrobora-
tum est a personis Remensis @cciesig, Nycholao videlicet archyQ
diacono, Hugone archydiacono, Guidone Laudunensi thesaurario,
Blihardo Laudunensi cantore, magistro Albrico, Symone, Leone,
Johanne.